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Riktlinje för hantering av otillbörlig påverkan och propaganda 
vid val 

Förslag till beslut 
Valnämnden antar riktlinjen för hantering av otillbörlig påverkan och propaganda vid val enlighet med 
kommunledningsförvaltningens förslag. 

Beskrivning av ärendet 
Allmänna val är en central del av vårt demokratiska statsskick och det är viktigt att  
väljaren är ostörd och skyddad från påverkan under tiden denne röstar. Riktlinjen riktar sig till 
samtliga aktörer och individer vid genomförande av val, men framför allt till röstmottagare och 
politiska företrädare.  
 
Riktlinjen gör gällande att ett röstmottagningsställe inte ska ha anknytning till viss politisk 
sammanslutning och bör inte ha en sådan anknytning till en viss religiös sammanslutning eller till visst 
företag som kan påverka väljaren i samband med röstning. 
 
Vidare så får det på ett röstmottagningsställe eller i ett utrymme intill detta inte förekomma 
propaganda eller annat som syftar till att påverka eller hindra väljarna i deras val. Valnämnden gör 
bedömningen att väljare ska vara skyddade mot propaganda även när de köar för att få rösta. 
 
Ett röstmottagningsställe ska underlätta röstning för alla väljare. När lokaler utses gör därför 
Valmyndigheten bedömningen att god tillgänglighet för väljarna väger tyngre än en i övrigt bättre 
lämpad lokal, även om den har anknytning till ett företag, en religiös sammanslutning eller liknande. 
 
Det får aldrig förekomma propaganda eller annat som syftar till att påverka eller hindra väljarna i 
deras val på röstmottagningsställe eller i utrymme intill detta. Valnämnden gör tolkningen att med 
propaganda menas partimöten, tal/argumentation, utdelning av skriftlig partiinformation, valaffischer, 
tryckt material, flaggor och vimplar m.m. liksom kläder eller banderoller med partibeteckning. 
 
Det är inte tillåtet att uppträda som röstmottagare i klädsel som är partipolitisk. Partifunktionärer ska ta 
av banderoller eller annan klädsel eller utrustning som är partipolitisk när de uppehåller sig på ett 
röstmottagningsställe eller i ett anslutande utrymme.  
 
Väljare får bära vilken klädsel de vill vid röstningen och en väljare som bär partipolitisk klädsel eller 
symbol får aldrig vägras att rösta. Den grundlagsskyddade rätten till religionsfrihet kan aldrig 
inskränkas. Det innebär att det alltid är tillåtet att bära religiös klädsel på och intill ett 
röstmottagningsställe. 

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Beslutet har ingen ekonomisk påverkan. 

http://www.hylte.se/
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Handlingar i ärendet 
Riktlinje för hantering av otillbörlig påverkan och propaganda vid val  
Valmyndighetens vägledande ställningstagande om värdeneutrala röstmottagningsställen och förbud 
mot propaganda 
Valmyndighetens Vägledande ställningstagande om besök, fotografering och filmande på 
röstmottagningsställe och vid rösträkning 
 

Beslutet skickas till 
- 
 
 
 
Emma Gröndahl Jenny Hagesjö 
Kommunchef Kanslichef 
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